
Ročník 2010 květen/červen Cena 18,- 

Zprávy z úřadů

Blíží se období dovolených, proto si dovolíme přidat pár 
potřebných informací ohledně cestování do zahraničí a po-
vinností týkajících se držitelů cestovních pasů.

V současné době se vydávají cestovní pasy s 2 biome-
trickými údaji - obraz obličeje a otisky prstů (u držitelů 
starších 12 let). Tyto cestovní pasy vyžaduje USA a Kanada, 
pro další státy by měl postačit platný cestovní pas. Děti do 
cestovních pasů se zapisují jen do věku 10 let.

Cestovní pasy jsou vydávány ze zákona ve lhůtě 30 dnů, 
běžná praxe v současné době je okolo 14 dní v základní 
sazbě:
- děti do 15 let - správní poplatek Kč 100,-, platnost 5 let 

(pokud dítě nezmění podobu)
- žadatel starší 15 let – správní poplatek Kč 600,-, platnost 

10 let
V případě, že držitelka pasu uzavře manželství a změní 

příjmení, pas se stává automaticky po 3 měsících po uza-
vření sňatku neplatný a je povinností pas odevzdat.

Pas, tzv. blesk bez biometrických údajů je vydáván 
s platností 6 měsíců, správní poplatek 1000,- Kč pro děti do 
15 let, ostatní 1500,- Kč.

Jelikož držitelé pasů se často dopouštějí z důvodu nezna-
losti přestupků proti zákonu 329/1999 Sb., o cestovních do-
kladech, zde je výčet několika nejdůležitějších povinností:

Povinnosti občanů a oprávnění orgánů související s je-
jich porušením:
Držitel je povinen:
a) s přihlédnutím ke všem okolnostem a poměrům chránit 

cestovní doklad před ztrátou, odcizením, poškozením 
nebo zneužitím

b) odevzdat bez zbytečného odkladu neplatný cestovní 
doklad nebo cestovní doklad, který je zaplněn zázna-
my, orgánu příslušnému k jeho vydání

Držitel je povinen ohlásit neprodleně ztrátu, odcizení 
cestovního dokladu anebo jeho nález orgánu příslušnému 
k jeho vydání, popřípadě matričnímu úřadu nebo nejbližší-
mu útvaru policie.

Držitel je v zahraničí povinen ohlásit neprodleně ztrátu, 
odcizení cestovního dokladu nebo jeho nález nejbližšímu 
zastupitelskému úřadu, nestanoví-li jinak mezinárodní 
smlouva.. Po návratu do České republiky je občan povinen 
ohlásit ztrátu nebo odcizení cestovního dokladu také orgá-
nu příslušnému k jeho vydání.

Přestupky na úseku cestovních dokladů:
Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že:

a) poruší povinnost chránit cestovní doklad před ztrátou, 
odcizením, poškozením, zničením nebo zneužitím,

b) neoprávněně provede zápis, změnu nebo opravu v ces-
tovním dokladu

c) se úmyslně vyhne nebo se odmítne podrobit kontrole 
cestovních dokladů při překračování státních hranic Čes-
ké republiky na hraničním přechodu

d) při opuštění území České republiky neoprávněně překro-
čí státní hranice bez platného cestovního dokladu

e) neprodleně neohlásí poškození, zničení, ztrátu, odcizení 
nebo zneužití cestovního dokladu

f) neodevzdá neplatný cestovní doklad nebo cestovní do-
klad, který je zaplněn záznamy

g) neodevzdá cestovní doklad v případě ohlášení jeho ztrá-
ty nebo odcizení, pokud jej poté nalezne nebo získá 
zpět jiným způsobem

h) úmyslně zničí, poškodí, odcizí nebo zneužije cestovní 
doklad

i) poskytne nebo přijme cestovní doklad jako zástavu nebo 
odebere cestovní doklad při vstupu do objektu nebo na 
pozemek

j) pořídí kopii cestovního dokladu a neprokáže souhlas ob-
čana podle § 2 odst. 3, nebo

k) neoprávněně zpracovává údaje zpracované v nosiči dat 
s biometrickými údaji.

Za přestupek podle písm. a) až j) lze uložit pokutu 
do 10 000 Kč a za přestupek podle písm. k) pokutu do 
1 000 000 Kč.

Proto chceme touto cestou upozornit občany, kteří jsou 
držiteli cestovních pasů, kterým prošla doba platnosti, 
vlastní pasy po osobách zemřelých na povinnost tyto ces-
tovní pasy neprodleně odevzdat. V případě, že byli drži-
teli a tyto pasy nejsou schopni dohledat, jsou povinní tuto 
skutečnost nahlásit jako ztrátu dokladu. Při nesplnění této 
povinnosti je možno uložit pokutu do výše 10 000,- Kč.

Veškeré podrobnější informace občanům rádi zodpovíme 
na telefonním čísle 481 565 211, správní odbor Městské-
ho úřadu Jilemnice.

N. Junková

Povinnosti držitelů cestovních dokladů



– 2 –

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky

konané ve dnech 28. 5. 2010 – 29. 5. 2010 
Výsledky za Rokytnici nad Jizerou 
• voliči v seznamu  . . . . . . . 2.484
• vydané obálky  . . . . . . . . 1.623
• volební účast v % . . . . . . . 65,34
• platné hlasy  . . . . . . . . . 1.609

Název politické stany počet platných 
hlasů celkem 

počet platných 
hlasů v %

Občanská demokratická strana 348 21,62
TOP 09 342 21,25

Česká strana sociálně demokrat. 259 16,09
Věci veřejné 213 13,23

Komunistická str. Čech a Moravy 171 10,62
Suverenita – blok J. Bobošíkové 72 4,47
Strana Práv občanů Zemanovci 61 3,79

KDU- ČSL 48 2,98
Česká pirátská strana 26 1,61

Strana zelených 22 1,36
Volte Pr. Blok www.cibulka.net 14 0,87

Dělnická str. soc. spravedl. 10 0,62
Sdruž.pro rep. – Republ.str.Čsl. 7 0,43

Strana svobodných občanů 7 0,43
Konzervativní strana 4 0,24

Občané.cz 3 0,18
STOP 2 3,79

Za Liberecký kraj mandáty v Poslanecké sněmovně ČR zís-
kali a zájmy občanů tohoto regionu budou reprezentovat:
ODS MUDr. Vít Němeček, MBA (ředitel nemocnice)
  JUDr. Ivana Weberová (advokátka)

TOP 09 Mgr. Václav Horáček (starosta města Žel. Brod)
  Mgr. Jan Farský (starosta města Semily)

Věci Veřejné Petr Skokan (předseda Euroregionu Nisa)

KSČM JUDr. Marie Nedvědová (advokátka)

ČSSD Pavel Ploc (poslanec PS PČR)
  Cyril Zapletal (poslanec PS PČR)

Další a podrobné informace o volbách najdete na www.volby.cz.

Závěrečný účet města 
Rokytnice nad Jizerou za rok 2009

V souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. 
o obcích, § 17 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a po projednání ve finančním 
výboru je předkládán zastupitelstvu města závěrečný účet 
města Rokytnice nad Jizerou za rok 2009. 

Součástí závěrečného účtu jsou přehledy o příjmech, vý-
dajích a financování města (rozvaha, výkaz zisku a ztrát 
a výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2009) a hospodaření příspěv-
kových organizací, jejichž zřizovatelem je město Rokytni-
ce nad Jizerou. Součástí závěrečného účtu za rok 2009 je 
rovněž zpráva o přezkoumání hospodaření města Rokytnice 
nad Jizerou za rok 2009, které bylo provedeno Ing. Janou Uh-
lířovou – C.P.A. Audit, spol. s r.o.

Z předložené zprávy vyplývá tento návrh usnesení: 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města Ro-

kytnice nad Jizerou za rok 2009 a souhlasí s celoročním hos-
podařením města Rokytnice nad Jizerou za rok 2009, a to bez 
výhrad.

Hospodaření města 
Rokytnice nad Jizerou za rok 2009

Rozpočet města za rok 2009 byl upraven celkem 7 rozpoč-
tovými opatřeními, která ve větší míře vycházela z nutnosti 
čerpat rozpočet s ohledem na narůstající ceny energií, po-
honných hmot apod. Také byly v rozpočtových opatřeních 
zapracovány přijaté dotace od Krajského úřadu Libereckého 
kraje. 

Počáteční stavy účtů města Rokytnice nad Jizerou
k 1. 1. 2009:
ZBÚ 231 . . . . . . . . . . . . . . Kč 11.768.844,39
Sociální fond 236 10.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Kč 113.460,29
Daňové příjmy tř. 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28.353 tis. Kč
Nedaňové příjmy tř. 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6.135 tis. Kč
Kapitálové příjmy tř. 3  . . . . . . . . . 8.047 tis. Kč
Dotace tř. 4  . . . . . . . . . . . . . . 8.811 tis. Kč
Příjmy celkem . . . . . . . . . . . . 51.346 tis. Kč
Výdaje běžné tř. 5  . . . . . . . . . . . 43.387 tis. Kč
Kapitálové výdaje tř. 6 . . . . . . . . . 9.351 tis. Kč
Výdaje celkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  52.738 tis. Kč

Veřejné poděkování
Vážení spoluobčané,
jak jste si všimli, na Dolním náměstí u autobusové 

zastávky proběhla malá akce – obnova zeleně. Chtěl 
bych poděkovat radnici, která uvolnila finanční část-
ku na nákup okrasných dřevin. Dále bych chtěl podě-
kovat panu Petru Štěpánkovi, který daroval ornici, 
a pracovníkům Drobných služeb Města Rokytnice nad 
Jizerou, kteří svou prací výrazně pomohli k realizaci 
akce, a Ing. Jitce Novotné, která celý projekt zajis-
tila zdarma.

Doufám, že tato zdařilá akce bude vnímána pozi-
tivně a po malých krůčcích budeme pokračovat v ob-
nově zeleně a vylepšení životního prostřední města 
Rokytnice nad Jizerou.

Libor Stober 

Poznámka:
Poděkování patří i panu Liboru Stoberovi za nápad, 

za organizační zajištění i za samotnou realizaci této 
akce. 



– 3 –

Konečné stavy účtů města Rokytnice nad Jizerou ke
31. 12. 2009:
ZBÚ 231 . . . . . . . . . . . . . . . . Kč 4.467.973,39
Sociální fond 236/10  . . . . . . . . . . . . Kč 22.850,80

Hospodaření s majetkem (zahrnuje přírůstky a úbytky majet-
ku v částce nad 100.000,- Kč za položku)

Pořízený majetek:
Auto MP Nissan X-Trail.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Kč 255.000,00
Auto GAZ RAG  . . . . . . . . . . . . . . .Kč 673.468,35
Kanalizační řád H-E . . . . . . . . . . . . .Kč 119.916,00
Část silnice III/2941 (darovací smlouva) . . . . .Kč 948.001,00
Cisternový automobil CAS (darovací smlouva)  .Kč 2.874.198,90
Pozemek ppč. 1950/7 Dolní Rokytnice  . . . .Kč 424.080,00
Pozemek ppč. 2788/2 Horní Rokytnice  . . . .Kč 101.699,08
Vyprošťovací zařízení Weber (darovací smlouva) .Kč 215.745,00
Osobní automobil Fabia Combi (splát. kalendář) .Kč 270.922,28
Vyřazený majetek:
Softwarové vybavení  . . . . . . . . . . . .Kč 220.000,00
Kanalizace „0“ - stavba .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Kč 280.631,00
Kanalizace – přípojka od čp. 43  . . . . . . .Kč 132.207,60
Vodovodní a kanalizační přípojka HR 51 .  .  .  .Kč 343.530,00
Kanalizační řád „H-4“  . . . . . . . . . . .Kč 119.916,00
Hasičské auto CAS 25 . . . . . . . . . . . .Kč 238.600,00
Financování tř. 8.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1.391 tis. Kč
Financování tř. 8 se skládá z částek:
Úbytek na základním běžném účtu . . . . . - 7.300 tis. Kč
Splátky úvěrů Komerční bance . . . . . . . . 6.000 tis. Kč
Přírůstek na účtu sociálního fondu . . . . . . . - 91 tis. Kč

Údaje byly čerpány z Výkazu FIN 2 – 12 ke dni 31. 12. 2009 
a jsou uvedeny po konsolidaci.

Závazky města vůči Komerční bance, a.s. ke 31. 12. 2009 
činily celkem 6.765.000,- Kč

Tato částka se skládá z přeúvěrování ČKA (zůstatek 
6.765.000,- Kč)

Přijaté dotace za rok 2009
Dávky sociální péče (UZ 13306)  . . . . . . . Kč 2.600.000,-
Dotace za kompenzaci ztrát obcím KRNAP (UZ 15291) Kč 83.695,-
Dotace na volby do Evropského parlamentu (UZ 98193)  Kč 53.750,-
Dotace na výkon státní správy (UZ 98116).  .  .  .  Kč 370.907,-
Dotace z EU na rozvoj lidských zdrojů (UZ 13234) Kč 485.363,-
Dotace od Úřadu práce (UZ 13101) .  .  .  .  .  .  .  . Kč 28.000,-
Dotace na povodňové škody (UT 17466).  .  .  .  Kč 2.290.000,-
Dotace na opravu kapličky a revitalizace aleje  Kč 347.546,-

Podnikatelská činnost
Město Rokytnice nad Jizerou neprovozuje žádnou podnika-

telskou činnost. Podnikatelská činnost byla zrušena již v roce 
2005.

Příspěvkové organizace
Město Rokytnice nad Jizerou je zřizovatelem 5 příspěvko-

vých organizací s následujícími výsledky hospodaření za rok 
2009:

Základní škola
Dolní Rokytnice 172, Rokytnice nad Jizerou 
– příspěvek zřizovatele v roce 2009 .  .  .  3.073.000,00 Kč 
– hlavní činnost .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  -16.882,28 Kč
– hospodářská činnost . . . . . . . . . . . 16.897,88 Kč 
Převod do rezervního fondu 15,60 Kč

Základní škola praktická a Základní škola speciální
Dolní Rokytnice 172, Rokytnice nad Jizerou 
– příspěvek zřizovatele v roce 2009 .  .  .  .  660.000,00 Kč
– hlavní činnost  . . . . . . . . . . . . . 72.237,63 Kč 
– vedlejší činnosti  . . . . . . . . . . . . 14.084,00 Kč  
Převod do rezervního fondu 86.321,63 Kč

Mateřská škola
Horní Rokytnice 555, Rokytnice nad Jizerou
– příspěvek zřizovatele v roce 2009 .  .  .  . 720.000,00 Kč
- hlavní činnost . . . . . . . . . . . . . 3.720,21 Kč
– hospodářská činnosti . . . . . . . . . . 4.671,39 Kč
Převod do rezervního fondu 13.350,52 Kč

Mateřská škola
Dolní Rokytnice 210, Rokytnice nad Jizerou
– příspěvek zřizovatele v roce 2009 .  .  .  . 673.400,00 Kč
– hlavní činnost . . . . . . . . . . . . . 1.704,80 Kč
Převod do rezervního fondu 13.350,52 Kč
– hospodářská činnost  . . . . . . . . . .11.645,72 Kč

Dům dětí a mládeže Pod střechou,
Horní Rokytnice 467, Rokytnice nad Jizerou 
– příspěvek zřizovatele v roce 2009 .  .  .  . 400.000,00 Kč
- hlavní činnost .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  63.274,00 Kč
Převod do rezervního fondu 31.637,00 Kč +
- převod do fondu odměn . . . . . . . . 31.637,00 Kč

Sociální fond
Město Rokytnice nad Jizerou vede na základě Statutu soci-

álního fondu sociální fond. Tímto Statutem se řídí hospodaře-
ní sociálního fondu. Celkový příjem včetně příspěvku zaměst-
navatele činil Kč 161.394,-.

Celkové výdaje sociálního fondu činily Kč 273.721,90,-
Konečný zůstatek sociálního fondu ke 31. 12. 2009 byl 

Kč 22.850,80.

Krkonoše – svazek měst a obcí (DSO)
Město Rokytnice nad Jizerou je členem dobrovolného svaz-

ku obcí „Krkonoše – svazek měst a obcí“ a v roce 2009 činil 
členský příspěvek do tohoto DSO celkem 10.601,60 Kč.

Vodohospodářské sdružení Turnov
Město Rokytnice nad Jizerou přistoupilo 1. 1. 2005 do dob-

rovolného svazku obcí Vodohospodářské sdružení Turnov za 
účelem zajišťování komplexního provozu vodohospodářského 
majetku a zabezpečení koncepčního rozvoje vodohospodář-
ské infrastruktury na správním území smluvních stran.

Město Rokytnice nad Jizerou poskytlo tomuto DSO ze své-
ho rozpočtu roku 2009 neinvestiční dotaci v celkové výši Kč 
240.500,- a investiční dotaci v celkové výši Kč 2.100.000,-.

Upozornění:
Občané obce mají právo ve lhůtě do 23. 6. 2010 do 

16.00 hodin do závěrečného účtu obce za rok 2009 kdykoliv 
nahlédnout, a to v úředních dnech v kanceláři tajemnice úřa-
du nebo po dohodě na tel. 481 549 319 a zároveň do tohoto 
data mají právo uplatnit své připomínky buď písemně nebo 
ústně na zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 23. 6. 2010 od 17.00 hodin ve školní jídelně na Dolním 
náměstí.



– 4 –

Z jednání zastupitelstva 
Schválení překlenovacího úvěru

Město Rokytnice nad Jizerou v roce 2010 realizuje 2 akce, 
které jsou z větší části financovány z dotačních prostředků. 
V případě akce „Revitalizace městského hřbitova v Rokytni-
ci nad Jizerou včetně obnovy zeleně“ se jedná o dotaci ve 
výši 92,5% z celkových způsobilých výdajů (dále jen „CZV“) 
a v případě akce „Výměna oken staré budovy ZŠ v Dolní Ro-
kytnici“ pak výše dotace činí 90% z CZV.

V obou případech jsou dotační prostředky vypláceny v prů-
běhu nebo až po realizaci akce, vždy ale platí, že součástí 
žádosti o platbu jsou i proplacené faktury. Obě akce je tedy 
třeba předfinancovat z rozpočtu města a následně požádat 
o proplacení dotačních prostředků. 

Volné peněžní prostředky na běžných účtech města však ne-
dosahují takové výše, aby bylo možné tyto akce předfinanco-
vat v plném rozsahu, a z tohoto důvodu rozhodla rada města 
o vypsání poptávky na krátkodobý úvěr, kterým by město tyto 
investiční akce předfinancovalo. 

Byly osloveny Komerční banka a.s. a Česká spořitelna a.s.. 
Poptáván byl revolvingový úvěr do výše 6.000.000,- Kč, který 
by bylo možné čerpat v období od května 2010 do května 2011 
s konečnou splatností do května 2011. Jedinou nabídku doru-
čila Komerční banka a.s. 

ZM přijetí revolvingového úvěru ve výši 6.000.000,- Kč 
schválilo. 

Prodeje pozemků

ZM schválilo:
- prodej stpč. 474 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou paní Daně 

Brožové, Horní Rokytnice 356, a to za cenu 280,- Kč/m2.
- prodej části ppč. 2447/4 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín za cenu 560,- Kč/m2 

s tím, že náklady na geometrické zaměření části pozemku 
ponese žadatel. 

- prodej ppč. 3443 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou panu 
Ing. Martinovi Demlovi, Praha za cenu 140,- Kč/m2.

- prodej ppč. 2871/15 v k. ú. Dolní Rokytnice panu Miloslavu 
Jónovi, DR 327, panu Václavovi Vančurovi st., DR 226, paní 
Jiřince Vančurové, DR 226 a panu Václavovi Vančurovi ml., 
HR 547, a to za cenu 90,- Kč/m2.

ZM schválilo provedení demolice objektu bývalé sběrny pa-
píru na st.p.č. 648 v k.ú. Horní Rokytnice nad Jizerou.

Veřejné zasedání zastupitelstVa
města Rokytnice nad jizeRou

se bude konat ve středu 23. 6. 2010 od 17.00 h.
ve školní jídelně na Dolním náměstí.

Hlavními body jednání bude schválení Závěrečného 
účtu města Rokytnice nad Jizerou za rok 2009 a ak-
tuální informace o realizaci projektu Čistá Jizera II 
ze strany předsedy VHS Turnov Ing. Milana Hejduka.

Podrobný program jednání bude zveřejněn na úřední 
desce městského úřadu a na kabelové televizi. 

Rozpis stomatoloGické pohotoVostní sluŽBy - jilemnice

Červen 2010
5.6. – 6.6. MUDr. Milan Prokop
 Nám. Dr. Kramáře 58, Vysoké nad Jizerou, tel. 481 593 356

12.6. – 13.6.  MUDr. Jana Hrbková
 Jablonec nad Jizerou 321, tel. 481 591 103

19.6. – 20.6. MUDr. Irena Štilcová
 Pošepného 263, Jilemnice , tel. 481 545 556

26.6. – 27.6. MUDr. Jaroslav Valeš
 Roztoky u Jilemnice 240, tel. 481 587 313

Červenec 2010
3.7. – 4.7. MUDr. Marie Mühlová
 Studenec 370, tel. 481 596 339

5.7. –6.7. MUDr. Marie Mühlová
 Studenec 370, tel. 481 596 339

10.7. – 11.7. MUDr. Jiřina Machová
 Horní Branná 3, tel. 481 584 215

17.7. – 18.7. MUDr. Aleš Malý
 Dolní 172, Rokytnice nad Jizerou, tel. 481 523 393

24.7. – 25.7. MUDr. Dana Mařasová
 Poštovní 481, Jilemnice, tel. 481 541 096

31.7. – 1.8. MUDr. Karel Král
 Komenského 2, Jilemnice, tel. 481 545 621

Srpen 2010
7.8. – 8.8. MUDr. Miroslav MicháleK
 Harrachov 252, tel. 481 529 241

14.8. – 15.8. MUDr. Milan Prokop
 Nám. Dr. Kramáře 58, Vysoké n. J., tel. 481 593 356

21.8. – 22.8. MUDr. Hynek Štilec
 Pošepného 263, Jilemnice, tel. 481 545 556

28.8. – 29.8. MUDr. Marie Folprechtová
 Horní 164, Rokytnice nad Jizerou, tel. 481 523 876

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátky od 8.00 – 12.00 hodin

PřiJmeme PROdaVaČe(ku)
do prodejny elektro v Harrachově. Nástup od 1. 7. 2010. 

Bližší informace na telefonu +420 608 876 093.

NutRiČNí VýžiVa PRO SPORtOVCe
izotonické nápoje objednejte na tel.:

+420 720 442 651 | http://www.vyzivaprosport.cz/fitmile

PRONaJmu Větší byt 2 + 1
v Dolní Rokytnici. Možno od 1. 7. 2010. Cena dohodou. 

Tel.: +420 739 596 641.

PROdám kOmPlet SOláRNí OHřeV baZéNu.
4x solární kolektor 3x1,2m, regulátor OSF, 3-cestný el. ventil, 

PVC trubky, atd... Cena dohodou. Tel.: 606 564 431

iN
Z

E
R

C
E



– 5 –

Vážení občané Rokytnice nad Jizerou,
v letošním roce byly zahájeny práce na výstavbě kanalizací, 

vodovodů, vodojemů a komunikací v rámci akce Čistá Jizera 
v dubnu. Práce začaly na větvích, které nebyly dokončeny 
v loňském roce. Rovněž byly zahájeny práce na obou vodoje-
mech, kde u obou VDJ byla v letošním roce provedena hrubá 
vrchní stavba, dále proběhla realizace obou krovů. Stavba 
zahájila práce i na obnově komunikací. Zhotovitel prováděl 
přípravu následných prací, vytýčení sítí a sondy na nových 
větvích. Během 05/2010 nastoupili další subdodavatelé zho-
tovitele. Již byly zahájeny sanace mostů a nové větve letoš-
ního roku. 

Vzhledem k problematickým úsekům, kde se objevila ská-
la, případně z důvodu stávajícího umístění inženýrských sítí, 
bude nutné během června 2010 zaktualizovat harmonogram 
stavby, jelikož bylo nutné zahájit i náhradní větve. V součas-
né době není možné zahájení prací dle HMG v Horní Rokytnici 
na řadech „A6“ (naproti Dolnímu náměstí) a „CH1“ (od klubu 
mládeže směrem na Horní Ves). Oba řady není možné umístit 
dle PD kvůli umístění stávajících sítí, projektant zde prověřu-
je náhradní řešení.

V současné době se pracuje na 15 staveništích:
• Dolní Rokytnice Zimní Strana - kanalizační řad „B1“, vodo-

vodní řad „Z2“(souběh v místní komunikaci, pokračování 
z loňského roku) – subd. firma JOSTAV Liberec

• Dolní Rokytnice Letní Strana – kanalizační řad „D1-1“ (spo-
jovací úzká cesta mezi spodní a vrchní komunikací na Letní 
straně) – subd. firma COMATEL 

• Dolní Rokytnice Letní Strana – vodovodní řad „T2“ v místní 
komunikaci (pod novým VDJ) – subd. firma 1. JZHS Bosko-
vice n. M.

• Dolní Rokytnice Zimní Strana – kanalizační řad „A5“ (po 
pravé straně příjezdové komunikace do Rokytnice - pokra-
čování řadu z loňského roku od bývalých Elektropřístrojů) 
- subd. firma JOSTAV Liberec

• Horní Rokytnice Letní Strana (nad zdravotním střediskem) 
– kanalizační řad „I“ a „I1“ včetně vodovodu „R6“ je do-
končen, nyní probíhají práce na přepojování přípojek a na 
úpravě komunikace (obruby) – hlavní dodavatel stavby fir-
ma EUROVIA CS Liberec

• Horní Rokytnice Zimní Strana – kanalizační řad „J“ (v místní 
komunikaci – nad traktorkou) – v této části se pokládala 
i část dešťové kanalizace - hlavní dodavatel stavby firma 
EUROVIA CS Liberec

• Horní Rokytnice Kanalizační řad u Mateřské školy v Horní 
Rokytnici - subd. firma 1. JZHS Boskovice n. M.

• Horní Rokytnice – kanalizační řad „A10“ (část Berlína) - 
subd. firma 1. JZHS Boskovice n. M.

• Horní Rokytnice Zimní strana (Horní Ves) – kanalizační řad 
„F1“, vodovodní řad „HV1“ (souběh řadů nad radnicí) - 
subd. firma ZIKUDA Turnov

• Horní Rokytnice (mezi Epronou a RTK) – kanalizační řad 
„A14“, vodovodní řad „HP2“ - subd. firma ZIKUDA Turnov

• Vodojemy – Dolní Rokytnice Letní Strana, Dolní Rokytnice 
Zimní Strana - u obou VDJ byla v letošním roce provedena 
hrubá vrchní stavba, nyní již probíhá realizace obou krovů.

• Opravy mostů – vše provádí firma BREX Liberec – v součas-
né době se pracuje na opravě mostu na řadu „A5“ u býva-
lých Elektropřístrojů, dále na sanaci mostu Korei na „Ac“ 
a sanaci na mostu A club (klub mládeže) u CH2. Na začátku 
června 2010 budou zahájeny práce na opravě mostu u RTK 
na řadu „A15“ (lyžařská cesta), následně pak na mostu Ze-
mex na řadu „J“.

Čistá Jizera Rokytnice nad Jizerou – 06/2010



– 6 –

• Opěrná zeď – na „D3“ pod novým VDJ na Letní Straně 
a na „J“ u Zemexu v Horní Rokytnici

Rozsah akce bude v letošním roce větší, než tomu bylo 
v roce 2009. Omlouváme se předem za způsobené komplikace 
se stavbou. Bohužel stavba takového rozsahu přináší i hluk, 
prašnost a ztížené dopravní podmínky. 

Změna úředních hodin v kontaktním místě VHS Turnov:
Během měsíce května 2010 byly upraveny úřední hodiny 

v kontaktním místě VHS Turnov. Občané mají možnost po do-
hodě domluvit návštěvu i v jiném termínu. Vše je upraveno na 
internetových stránkách www.vhsturnov.cz.

Platné úřední hodiny:
Pondělí 14.00 – 17.00 hod.
Středa 09.00 – 12.00 hod.
Pátek 15.00 – 17.00 hod.

Místo úředních hodin:
Kontaktní místo VHS Turnov v Rokytnici nad Jizerou – 

č.p. 154 Dolní Rokytnice (bývalá cukrárna u Nechanických).

Projednání přípojek zajišťuje asistent p. Lukáš David, tel. 
725 047 943, e-mail: asistentrokytnice@seznam.cz. V přípa-
dě, že potřebujete projednat náležitosti ohledně přípojek 
mimo úřední hodiny, domluvte se na výše uvedených kon-
taktech s asistentem, a dohodněte si osobně schůzku. Pokud 
z časových důvodů nemůžete, nebo jste během pracovních 
dnů mimo Rokytnici n. J., využijte e-mail.

VHS Turnov, 06/2010

KRNAP informuje tisková zpráva

MISS LOUKA
soutěž o nejkásnější krkonošskou louku

Stará se vaše rodina již po generace o pěknou květnatou louku?
Nebo ji znáte ze svých toulek po krkonoších?
Chtěli byste se podělit o příběh té „Vaší louky“ s ostatními?

Představíte nám Vaši louku - co pro Vás znamená a čím je výjmečná. Které živočišné či rostlinné druhy louka hostí, 
jaký je z ní výhled, jaké časy již pamatuje, ve kterém ročním období je pro vás nejkrásnější? Způsoby ztvárnění pří-
běhu mohou bát rozmanité stejně jako je pestrý život na louce. osobitě pojatý literární příběh doplňte podhledem na 
louku (současné a staré fotografie, kresby, akvarely, detaily lučních květin).

kdo může poslat přihlášku? Vlastník louky, ten, kdo na ní hospodaří i ten, který ji zná pouze z pohledu poutníka.
Co můžete přihlásit? Travní porost bez ohledu na způsob jeho obhospodařování - může to tedy bát louka i pastvina.
do kdy? Do 16. srpna 2010.

V přihlášce nezapoměňte uvést:
• u louky - její pomístní název, zákres na mapě, slovní popis
• u Vás - jméno a příjmení, adresu, kontaktní tel. nebo email, Váš vztah k louce

Z přihlášených příběhů luk vybere odborná porota ty nejzdařilejší (výtvarné zpracování, originalita, botanická hod-
nota louky...), které budou vyhlášeny v pátek 27. srpna 2010 před ukončením výstavy Květiny, stébla, kiořínky aneb 
krkonošské louky vyprávějí v Krkonošském muzeu Správy KRNAP ve Vrchlabí. Oceněné louky se budou moci pyšnit 
dřevěnou cedulkou s titulem Nejkrásnější krkonošská louka, tematické věcné ceny pro nejlepší hospodáře čí všímavé 
pozorovatele zatím neprozradíme.

Své příběhy zasílejte na adresu:
Správa KRNAP, Oddělení ochrany přírody
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
Na obálku ještě prosím připište Miss louka.

V případě dotazů se obracejte na koordinátorku soutěže Kláru Pohlodkovou:
e-mail: kpohlodkova@krnap.cz | telefon: 603 853 907 | www.krnap.cz

s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž

s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž
-
s
o
u
t
ě
Ž

soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ

soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ | soutěŽ



– 7 –

Občanská poradna je jednou ze tří složek Oblastní charity 
Jilemnice. Tato vznikla za účelem praktické služby a pomoci 
potřebným již v roku 1991. Zpočátku provozovala humanitár-
ní sklad ošacení, ke kterému se později přidružil i sociální 
šatník. V roce 2003 vzniklo mateřské centrum „Rodinka“ a od 
roku 2005 funguje i občanská poradna.

OBČANSKá PORADNA poskytuje odborné poradenství v sed-
mi oblastech lidského života, kterými jsou: mezilidské vztahy, 
psychologické poradenství, majetkoprávní vztahy, pracovně-
právní vztahy, sociálně-právní poradenství, ochrana spotřebi-
tele a zdravotní poradenství.

V duchu si říkáte, že sice potřebujete poradit, ale nevíte, 
zda se můžete na občanskou poradnu obrátit? Není nic jedno-
duššího, než zavolat na telefonní číslo poradny: 731 979 852 
nebo nás rovnou navštívit: Společenský dům Jilm, Roztocká 
500, Jilemnice. Ještě nikdy se nestalo, abychom potenciální-
ho klienta s jeho problémem poslali pryč nebo tento problém 
nějak bagatelizovali. Nabádám tímto článkem snad k nesamo-
statnosti člověka? Přijďte k nám, my za Vás problém vyřeší-
me……Naopak. Poradce občanské poradny vyslechne, dá radu, 
poučení, případně nabídne další spolupráci, avšak za klienta 
problém nikdy neřeší. V reálu to znamená, že snaha dorozu-
mět se s úřady, jedinci, snaha pracovat sám na sobě vychází 
pouze z vlastního postoje a motivace člověka. 

V dnešní době internetové společnosti mizí bariéry mezi 
institucemi a člověkem. Tento si sám může dohledat různé 
informace přímo z domova a v jakémkoli čase, který mu vy-
hovuje. Zdálo by se, že v dnešní době tedy není třeba jakési 
zprostředkovatelské činnosti mezi úřadem a klientem, prav-

dou však je, že mnohdy přesně nevíme, jakou informaci na 
internetu hledat, čeho vlastně chceme dosáhnout nebo jak 
přesně postupovat, abychom daný problém řešili co nejjed-
nodušeji. Tento tzv. „problém s úřady“ se týká sociálního po-
radenství – 1. větev.

2. větev tvoří poradenství v oblasti mezilidských vzta-
hů a psychologické poradenství. Toto poradenství funguje 
na úrovni primární a sekundární prevence, tzn., že při po-
radenství jde o jakýsi vzdělávací akt (poradenství, poučení, 
doporučení) jak pracovat na sobě, jak změnit své dysfunkč-
ní myšlení a vnímání, které následně ovlivňuje naše chování 
a mezilidské vztahy.

Protože se chceme neustále zlepšovat a tím zkvalitňovat 
naše služby, občanská poradna mění svoje zázemí. Sídlo ob-
čanské poradny zůstává stejné: Společenský dům Jilm. Změ-
na místa kanceláře proběhne v červnu kvůli bezbariérovému 
přístupu klientů do 1. patra! Návštěvní hodiny platí jako do-
posud: každá středa od 14 – 16 hod. Po telefonické dohodě 
lze úřední hodiny protáhnout.

A na závěr - DÍKY za podporu při našem působení. Finanč-
ní podpory se nám dostává díky Vám z finančních příspěvků 
v Tříkrálové sbírce nebo prostřednictvím sponzorských darů. 
Nemůžu a nechci opomenout poděkování i za důvěru, se kte-
rou se na občanskou poradnu se svými problémy obracíte. Je 
nám ctí pomáhat a rozjasňovat Vaše tváře.

Za kolektiv poradců občanské poradny sepsala
Vierka Hlaváčová

Občanská poradna v Jilemnici

Všímavým obyvatelům obcí Jilemnicka určitě neuniklo, že 
byla zahájena terénní práce na avizované pasportizaci kul-
turního dědictví mikroregionu Jilemnicko. Pasportizace je 
souhrnným soupisem a tato konkrétní si pak klade za cíl pře-
hledně a komplexně zaznamenat písemně i obrazově všechny 
drobné památky v našem regionu.

Zvídavému oku zpracovatele soupisu, který v dnešních 
dnech brázdí naše louky a lesy, neujde žádný křížek nebo 
kaplička, o jejíž existenci většina z nás ani neví. Avšak aby 
byl soupis kompletní, je důležité věnovat každému takové-
mu objektu spoustu času nejen v terénu, ale i v archivech 
místních či národních. Ne vše podstatné je bohužel zachyceno 
v historických pramenech. Leckdy ty nejdůležitější události 
a myšlenky jsou pouze v paměti několika lidí a hrozí jim za-
pomnění. 

Už jste někdy slyšeli o nějaké zajímavosti nebo události, 
která se přímo vztahuje k některé z místních drobných pamá-
tek? Víte, proč byl daný křížek vztyčen a kdo a za jakých okol-
ností vybudoval tu nádhernou kapličku vedle vašeho domu? 
Podělte se o tyto historky a pověsti i s ostatními. 

Do konce června bude probíhat sběr informací, které budou 
součástí celkové pasportizace a následně proběhne výběr toho 
nejzajímavějšího do nově vydané publikaci „Kulturní dědictví 
Jilemnicka“. Pokud budete mít ty správné informace a také 
chuť se o ně rozdělit, zanechte krátký písemný záznam na 
příslušném obecním úřadě nebo využijte možnost elektronic-
ké komunikace a zašlete text přímo na níže uvedenou adresu.

Přeneste své vzpomínky i znalosti tam, kde jich je zapo-
třebí a kde budou užitečné z historického pohledu i po řadu 
dalších generací.

Za zpracovatelský tým Jilemnicka – svazku obcí srdečně 
děkujeme.

Ing. Radka Soukupová
e-mail: soukupovaradka@seznam.cz

tel: 605 759 389

Výzva pro všechny pamětníky a vypravěče!



– 8 –

Letní vydání oblíbených turistických novin Krkonošská 
sezóna, z vydavatelského ranku Krkonoš – svazku měst 
a obcí, je na pultech krkonošských informačních center. 

Můžete se pro ně zastavit. 
Zatím jsme pro vás připravili malou ochutnávku z obsahu.
Tak jako v každém vydání, i zde je věnován prostor histo-

rii. Do ní „pěkně pasují“ zápisky v tzv. Staničních knihách. 
Někdejší turisté – horalé - v nich nešetří chválou anebo ha-
nou na počasí, které, jak známo, je věc vrtkavá. A že na ho-
rách občas v létě nachumelilo anebo v zimě vykvetly květiny, 
o tom není pochyb. Nově vydaný Atlas krkonošských rostlin 
je vhodný nejenom pro botaniky, ale především pro laickou 
veřejnost, které není příroda lhostejná.

Zajímavý je kalendář aktuálně kvetoucích květin, přetiš-
těný se svolením autorů Atlasu, který vás jistě potěší. Nový 
způsob aktivní turistiky - to je geocaching. O celosvětové mo-
derní hře pod titulkem „Pro mozek, nohy a vaši „džípíesku“ 
se dozvíte mnohé. Nechybí tradiční Krkonoše ze sedla kola 
s krkonošským cyklobusem a se třemi tipy na cyklovýlety, ur-
čenými pro všechny generace. Jistě si rádi přečtete, že lá-
zeňství má zelenou nejenom v Podzvičinsku, ale i v sousedním 
blízkém Polsku. 

Pomoc druhým může mít mnoho forem – od prostého podání 
ruky, finančních darů, až po promyšlené projekty. Možnost tu-
ristiky a cestování nejen pro zdravotně znevýhodněné lidi, ale 
i pro mladé rodiny s malými dětmi a seniory – to je současnost 
Krkonoš. Projektem se aktivně zabývá několik obecně pro-
spěšných společností a Správa KRNAP. Krkonoše a Podkrkonoší 
jsou kolébkou řady mimořádných osobností. I v tomto vydání 
vám životní peripetie některých z nich přiblížíme. Nechybí 
osobní prezentace podnikatelů a partnerů Svazku Krkonoše - 

vydavatele Krkonošské sezony.
Připraveno je několik stran krátkých odkazů na zajímavé 

výlety, včetně turistických výšlapů ve východních Krkonoších. 
Jarmarky, lidové slavnosti, festivaly a sport jsou obsahem 
každoročního Kalendáře událostí v českých i polských Krkono-
ších, ale i v Podkrkonoší. Stačí nahlédnout, vybrat si a naplá-
novat výlet. K cestování patří ochutnávka místní gastronomie. 
Ta v podobě sejkor a houbovce nemá chybu. Tak dobrou chuť 
a dobré počteníčko.

krkonošské cyklobusy 

Po zimní přestávce již vyrazily na svou tradiční pouť krko-
nošské cyklobusy. V provozu je šest pravidelných linek, které 
propojí nejvyšší české hory ze západu na východ a z jihu na se-
ver. Páteřní spoj měří 118 kilometrů, vede z Harrachova přes 
Rokytnici nad Jizerou, Vrchlabí a Pec pod Sněžkou na Pomezní 
Boudy. Na trasu navazují další linky. Turisty přepraví z Úpice 
přes Trutnov na Pomezní Boudy a z Vrchlabí do Špindlerova 
Mlýna. Cyklobusy také jezdí mezi Trutnovem a Žacléřem nebo 
Jilemnicí a Horními Mísečkami. Zelená linka jede z Vrchlabí 
přes Dvůr Králové, Kuks a Hořice do Hradec Králové a zpět. 

V květnu a červnu budou cyklobusy pasažéry převážet jen 
o víkendech, během letních prázdnin denně, v září pak ve 
čtvrtek, sobotu a neděli. „Jízdní řády jsou k dispozici na 
autobusových zastávkách nebo v krkonošských informačních 
centrech. Vydáno je 50 tisíc kusů propagačních letáčků s jízd-
ními řády a tipy na výlety,“ sdělila Dáša Palátková ze Svazku 
měst a obcí Krkonoše, který projekt od roku 2004 organi-
zuje.

Krkonošská sezóna – léto 2010

Platí od 6.6.2010 do 28.9.2010670003 Harrachov-Rokytnice n.Jiz.-Vrchlabí-Janské Lázně-Pec p.Sněžkou-Hor.Malá 
Úpa

Přepravu zajišťuje: ČSAD Semily, a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, provozovna Rokytnice nad Jizerou, tel. 481 368 631

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

1
6+
L
 52  

007
027
057
107
127
157
207
227
247
267
357
407
457
507
557
008
078
108
148
258

308
378
438
478
009
109

159
199
259
329
389
409
439
479
559
589
0310
0810
1310
2010
2510
3010
3810
5010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

3
X
L
 63  

007
027
057
107
127
157
207
227
247
267
357
407
457
507
557
008
078
108
148
258

308
378
438
478
009
109

159
199
259
329
389
409
439
479
559
589
0310
0810
1310
2010
2510
3010
3810
5010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

km

0
1
2
5
6
7
8
9

10
11
16
18
21
23
26
29
33
34
36

45

50
53
55
62

67

70
74
78
82
83
84
86
87
88
91
94
97

100
103
106
111
118

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

21
22
23
24

25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

od

př

od

př

od

př

př

od

př

od

př

od

Harrachov,,aut.nádr. ..................................
Harrachov,,centrum ...................................
Harrachov,,sklárna .....................................
Harrachov,Nový Svět,Na mýtě ..................
Kořenov,,odb. .............................................
Kořenov,,Martinské údolí ...........................
Kořenov,,žel.st. ..........................................
Kořenov,,Martinské údolí ...........................
Kořenov,,odb. .............................................
Harrachov,Nový Svět,Na mýtě ..................
Rokytnice n.Jiz.,Vilémov ............................
Rokytnice n.Jiz.,,host. ................................
Rokytnice n.Jiz.,,nám. ................................
Rokytnice n.Jiz.,,prov.ČSAD......................
Rokytnice n.Jiz.,Františkov,odb. ................
Jablonec n.Jiz.,Horní Dušnice,Rezek ........
Vítkovice,,kostel .........................................
Vítkovice,,hotel Praha ................................
Vítkovice,,škola ..........................................

Jilemnice,Hrabačov,křiž. ............................

Benecko,Štěpanická Lhota,Prakovice .......
Benecko,,Skalka ........................................
Benecko,,hotel Kubát .................................
Vrchlabí,,Tesla ...........................................

Vrchlabí,,aut.nádr. .....................................

Lánov,,kříž .................................................
Černý Důl,Čistá,křiž. ..................................
Černý Důl,,nám. .........................................
Janské Lázně,,Hofmanova bouda .............
Janské Lázně,,Zátiší lanovka ....................
Janské Lázně,,Lesní Dům .........................
Svoboda n.Úpou,,hotel PROM ..................
Svoboda n.Úpou,,aut.st. ............................
Svoboda n.Úpou,,Maršov I ........................
Horní Maršov,,most ...................................
Horní Maršov,Temný Důl,odb.Malá Úpa ...
Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,nám. ................
Pec p.Sněžkou,,aut.st. ...............................
Pec p.Sněžkou,Velká Úpa,nám. ................
Horní Maršov,Temný Důl,odb.Malá Úpa ...
Dolní Malá Úpa,,Spálený Mlýn ..................
Horní Malá Úpa,,Pomezní Boudy ..............

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

2
6+
L
 52  

5519
5219
5019
4719
4519
4319
4119
3919
3719
3519
2819
2519
2019
1519
1019
0519
5718
5518
5118
4018

4018
3218
2518
2018
1018
0518

0018
5617
5017
4517
3817
3517
3317
3017
2817
2417
2017
1517
1017
0517
5816
5216
4516
3516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
X
L
 63  

5519
5219
5019
4719
4519
4319
4119
3919
3719
3519
2819
2519
2019
1519
1019
0519
5718
5518
5118
4018

4018
3218
2518
2018
1018
0518

0018
5617
5017
4517
3817
3517
3317
3017
2817
2417
2017
1517
1017
0517
5816
5216
4716
3516

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech + jede v neděli a státem uznané svátky 6 jede v sobotu L spoj přepravuje jízdní kola
  
 52  jede také 2.9.10, 9.9.10, 16.9.10, 23.9.10, jede od 6.6.10 do 28.9.10  63  jede od 1.7.10 do 31.8.10
  
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem - ČSAD Semily, a.s. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Prosíme skupiny nad 15 osob, aby se předem ohlásily na telefon dopravce uvedený v záhlaví jízdního řádu.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 1.6.3349.29757 25.11.2009



– 9 –

Letos v květnu a bohužel již i červnu byly některé oblasti 
Moravy postiženy dost silnými záplavami, a proto se naše tří-
da rozhodla pomoci lidem, kteří se octli v nesnázích. 

S nápadem pomoct zatopeným oblastem přišla paní učitel-
ka Jarmila Vávrová do hodiny zeměpisu, kde nás informovala 
o možnosti přispět svou troškou do mlýna přes humanitární 
organizaci Adra. Na nic se tedy nečekalo, rozžhavili jsme te-
lefonní dráty a během tří dní byly kasičky, které přinesl pan 
Šír, u nás. Ve středu jsme vyrazili po škole, kde již bylo pře-

desláno, že tato akce proběhne a spousta dětí zvláště z prv-
ního stupně a sedmé třídy měla přichystány příspěvky, mezi 
kterými nebyla nouze i o stokoruny. Zvláště nás potěšili žáci 
a žákyně čtvrté třídy, kteří nám přispěli již v úterý, protože 
ve středu byli na výletě. Také překvapení žáků speciální ško-
ly, kteří obětovali své peníze na autobus se slovy: ,,No co, 
tak půjdeme pěšky.“ , bylo příjemné. Povzbuzeni pozitivní 
odezvou od žáků i učitelů jsme ve čtvrtek ráno v osm hodin 
vyrazili ve tříčlenných skupinkách, v doprovodu paní Šmídové, 
Svaté a Vávrové do terénu. Prošli jsme celou Rokytnici a bě-
hem asi čtyř hodin se nám podařilo vybrat 23.507,- Kč. Mu-
sím konstatovat, že nikde jsme se nesetkali s přímým odmít-
nutím a dvakrát si kvůli nám na ulici oslovené paní dokonce 
rozměnily peníze. Vaše ochota přispět lidem v nesnázích byla 
opravdu velká a my jsme Vám za ni vděční! V Horní Rokytni-
ci jsme dokonce potkali Moravany od Kroměříže, kteří také 
symbolicky přispěli a moc nám za naši snahu a Vaše příspěvky 
děkovali. 

My bychom tedy chtěli poděkovat především VŠEM, kteří 
nám přispěli, panu Šírovi za pomoc a samozřejmě také paní 
Šmídové a Svaté z DDM a pí. učitelce Vávrové, bez jejichž 
doprovodu by nebylo možné vyrazit do ulic. Poděkování patří 
také panu řediteli Boudovi, který nám tuto akci umožnil a po-
mohl zorganizovat. 

Za celou naši třídu 9.A tedy ještě jednou VELKÉ DÍKY. 

Markéta Holubcová

Základní škola Rokytnice nad Jizerou
Páťáci vyšetřovali „Jizerskohorskou katastrofu“

V týdnu od 3. do 7. května 2010 se žáci páté třídy zúčastnili 
ekologického výukového programu: „Vyšetřování Jizerskohor-
ské katastrofy“. Projekt, který využívá regionálních příkladů 
pro rozvoj vědomostí, dovednosti i hodnotové orientace, byl 
podpořen Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem 
České republiky. Děti tak měly možnost zdarma strávit 5 dní 
v atraktivním prostředí horské osady Jizerka a pod vedením 
zkušených lektorů absolvovat zmíněný program. (Finanční 
spoluúčast rodičů zahrnovala pouze náklady na stravování.)

Celému programu předcházela důkladná školní příprava, 
děti byly seznámeny s problémy, který v minulých letech po-
znamenaly a ovlivnily krajinný ráz nejen Jizerských hor, ale 
i Krkonoš. Po rozdělení do vyšetřovacích týmů žáci před od-
jezdem vypracovali prezentaci, ve které se snažili za pomoci 
internetu, knih a vlastního úsudku odhalit možné příčiny ka-
tastrofy. 

Celé pátrání pokračovalo v terénu, kde jednotlivé týmy 
zjišťovaly další informace přímo na místě. K dispozici měly 
i digitální fotoaparáty a zkušeného průvodce. Během mno-
hých vycházek do okolí si teoreticky nabité informace ověřo-
valy v praxi. Závěrečným výstupem pak byla prezentace za-
hrnující nové poznatky a zjištění. Své „kolegy“ pak většinou 
pobavily i zajímavou fotodokumentací.

Týden v Jizerských horách se vydařil, a ačkoliv nám počasí 
nepřálo, věříme, že se všem účastníkům pobyt nejen líbil, ale 
především nás obohatil o nová zjištění, zkušenosti i zážitky.

Blanka Herčíková Michaela Janatová

Poděkování: Při této příležitosti bych chtěl ještě jed-
nou velmi poděkovat B.Herčíkové a M.Janatové za výborně 
zvládnutých pět dní a všechnu odvedenou práci, která dalece 
přesahovala rámec jejich povinností.

Miroslav Bouda, ředitel školy
V Rokytnici nad Jizerou 25.5.2010

Akce - ADRA



– 10 –

Slovo na závěr:

Nebývá v tomto školním roce zvykem, 
abych měl z něčeho opravdu radost. Tím 
víc si vážím přístupu deváťáků k neštěs-
tí jiných, jejich snahy, ochoty a práce 
pomoci. Je to pro mě taková malá jisto-
ta, že příští generace nebude lhostejná 
k dění okolo sebe. Smekám před nimi 
a děkuji jim za to. 

Mé poděkování patří paní učitelce J. 
Vávrové, paní ředitelce DDM M. Šmído-
vé a paní učitelce D. Svaté za pomoc při 
organizaci a samotném průběhu akce. 
Zvláštní poděkování pak patří těm, kteří 
se zasloužili nejvíce: Markétě Holubco-
vé, Davidu Metelkovi, Kateřině Lukešo-
vé, Jakubu Vodseďálkovi, Michalu Šírovi, 
Janu Kašparovi, Kláře Pampelové, Radce 
Plůchové a Báře Jínové.

Miroslav Bouda, ředitel školy

advokát, si dovoluje oznámit otevření pobočky
advokátní kanceláře na adrese

Horní Rokytnice č. p. 319. 
Poskytuji právní služby v oblasti občanského, ob-

chodního a rodinného práva, zejména: 

• Převody nemovitostí
• Rozvody, včetně vyPořádání majetku
• výživné
• vymáHání PoHledávek
• Různé tyPy smluv 
• Podnikání fyzickýcH a PRávnickýcH osob

JUDr. LaDisLav PRoCháZka

kontakt: Tel./Fax/záznamník: 233 371 770, Mobil: +420 602 242 670, E-mail: akletna@quick.cz

Česká menšina ve Františkově ve vzpomínkách učitelů Jiřího 
Hermocha a Otakara Václavíka (3. část)

Třetí a zároveň poslední zastavení nad historií českého 
menšinového školství ve Františkově začneme u dokumen-
tu, který pochází pravděpodobně z počátku dvacátých let 
20. století. Správa české obecné školy ve Františkově v něm 
prosí o materiální pomoc v podobě ošacení pro děti:

„Správa české státní obecné školy ve Františkově Rokyt-
nice. Dobrodincům české mládeže v menšinách! Život českých 
menšin zajisté byl trpký a nabytím svobody byl jen nemnoho 
zlepšen; život českého dítěte je těžký dále. Úžasným stoupnu-
tím drahoty všech potřeb je české dítě neoblečeno, nebo jen 
v hadry. U nás přistupuje ke všemu ještě drsné podnebí. Na sa-
mém úpatí Kotle v Krkonoších, na planině přípustné všem vě-
trům, české dítě je nuceno i hodinu cesty prošlapovati závěje 
k české škole. Co to znamená pro dítě, vydané ústrkům německé 
většiny, známo jest každému jen málo sečtělému Čechu. Bohu-
žel málo Čechů pochopilo význam, jaký má toto dítě pro národ. 
Ono má býti příští hradbou proti germánskému přívalu, bojov-
níkem v prvních řadách za bytí českého národa. Bez podpory 
zahyne. Nemáme možnosti dáti mu vše, čeho potřebuje. Jsme 
nuceni obrátiti se s těmito smutnými fakty na lidi dobré vůle 
a upozorniti je včas, co jest naší povinností. Dnes obracíme se 
na Vás, abyste svým darem pomohl ošatiti dítě, které smutně 
hledí vstříc kruté zimě. Vyslyšte hlasu zimou se třesoucího čes-
kého dítěte a jeho i naše vděčnost bude Vám odplatou a věc 
národa bude Vaším darem posílena. Dary přijímá správa nade-
psané školy.“ 

Od posledního vydání Zpravodaje se podařilo dopátrat osu-
dy učitele Františka Pluhaře, který ve Františkově učil od 
škol. roku 1934/35 až do své smrti. V roce 1938 byl přidě-
len ke strážnímu praporu XXX jako velitel čety 3. roty. Dne 
10. října 1938 (uváděno i datum 13. října) zemřel v nemocnici 
ve Vysokém nad Jizerou na zápal plic: „konal obětavě službu 
v horském terénu. Za nočních služeb onemocněl…“.

A nyní již k osudům učitele Otakara Václavíka. S počátkem 
škol. roku 1935/36 nastoupil na českou obecnou školu ve 
Františkově výpomocný učitel Otakar Václavík. Otakar Václa-
vík se narodil 5. srpna 1915 v Roztokách u Jilemnice v rodině 

domácího tkalce. Otec nedlouho po jeho narození narukoval 
do první světové války. 

V letech 1930–1934 studoval na učitelském ústavu v Hradci 
Králové, kde 7. června 1934 získal vysvědčení učitelské způ-
sobilosti pro obecné školy s československým vyučovacím ja-
zykem. Nebylo pro něj místo: „Podal jsem celkem dvanáct 
žádostí o umístění na různých okresech Čech, Moravy, Slo-



– 11 –

venska i býv. Podkarpatské Rusi, všude marně. Byl jsem tedy 
rok bez místa, a abych se zapojil do školské práce, hospitoval 
jsem na obecné škole v Roztokách. Teprve v září 1935 jsem 
dostal místo uč. praktikanta v Roztokách.“ 

K 1. říjnu 1935 nastoupil jako výpomocný učitel na stát-
ní obecné škole s československým vyučovacím jazykem ve 
Františkově. Jak pan Václavík vzpomínal, učil 1. třídu obec-
né školy, a protože neměl plný úvazek, tak vyučoval zároveň 
i občanskou výchovu na české měšťanské škole ve Františko-
vě v čp. 56. V listopadu loňského roku autor článku navštívil 
pana Václavíka, který ochotně zavzpomínal na léta stráve-
ná ve Františkově: „Učil jsem 1 třídu, a protože jsem neměl 
plný úvazek, tak jsem učil občanskou výchovu na měšťance 
ve Františkově… Na obědy chodili učitelé k Soukupům, za-
tímco já k Háskům. Pan Hásek byl velmi dobrá duše, který 
říkal: „Máte lyže trošku ojetý, já Vám je upravím.“A upravil 
je tak, že už měly plechové okraje za 10 Kč.“ Ve Františkově 
působil O. Václavík až do 1. října 1937, kdy nastoupil na vo-
jenskou službu (Mnichovská konference na sklonku září 1938 
ho zastihla na pevnosti Stachelgerg na Trutnovsku), kterou 
vykonával až do 31. března 1939. Posléze učil na školách v Ji-
lemnici, Roztokách a Horní Branné. Na konci září 1943 byl 
totálně nasazen jako pomocný dělník do hutě Poldi na Kladně. 
Od podzimu 1944 pracoval u firmy Daimler-Benz v Nové Pace 
na frézování ojnic k leteckým motorům. Později byl dán k dis-
pozici německým vojákům na stavění zátarasů na silnicích 
v Nové Pace.

Po válce řadu let učil ve Vrchlabí. Na svém působení ve 
Františkově nikdy nezapomněl, stejně ani jeho žáci na něj. 
Bývalí žáci škol ve Františkově na svého učitele nezapomněli 
a v květnu 2001 uspořádali ve Františkově v hostinci U Hás-
ků sraz žáků první třídy po 65 letech. Týž sraz se opakoval 
i v roce 2005. O. Václavík zemřel 3. února letošního roku 
v Trutnově ve věku nedožitých devadesátipěti let. 

Velký kus práce odvedl při mapování historie českého men-
šinového školství ve Františkově učitel Jiří Hermoch, který se 
narodil 11. února 1908 v Hořicích. Ve Františkově učil pravdě-
podobně od škol. roku 1930/31. Zde si také našel svou budou-

cí ženu – učitelku ručních prací Annu Červenou (*1909-†1982). 
V osadě pod Lysou horou působili oba do konce škol. roku 
1937/38. Poté učili v Chrastavě a nakonec v Úpici. Učitel Jiří 
Hermoch byl člověk mnoha zájmů. Kromě nadšeného turisty, 
se zajímal o dílo bratří Čapků, o historii českého menšino-
vého školství a pracoval rovněž v samosprávě Úpice. Zemřel 
2. dubna 1991. 

Historie českého menšinového školství ve Františkově by 
nemohla být zmapována bez účinné pomoci Doc. Jaroslava 
Štraita z Hradce Králové, dceři Jiřího Hermocha Heleně Ze-
manové z Úpice a dceři Otakara Václavíka MUDr. Aleně Kvar-
dové z Trutnova. Všem patří mé poděkování. V příštím čísle 
Zpravodaje si připomeneme historii české menšiny v Horní 
a Dolní Rokytnici. Rád bych čtenáře poprosil, pokud mají 
jakoukoliv informaci o životě české menšiny v regionu, 
aby se obrátili na redakci Zpravodaje, kde je uložen na 
mě kontakt.

Ondřej Vašata, Muzeum Podkrkonoší v Trutnově



– 12 –

Nové knihy na květen

České knihy
Řeháčková – Bud mojí mamkou
Kohout – Cizinec a Krásná paní
Šiklová – Matky po e-mailu
Pekárková – Jaxi taxikařím
Březinová – Děravý štěstí
Kučík – Barvy slečny Toyen

Romány pro ženy
Körnerová – Pán hor 4
Yates – Velikonoční průvod
Pilcherová – Letní hlasy
Hay – Kouzlo života
Brontëová – Agnes Greyová
Dirie – Květ pouště 

Napětí
Parker- Noční jestřáb
Connelly – Rozsudek ráže 9
Klevisová – Kroky vraha
Hamiltonová – Cirkus prokletých
Datlowová - Doteky záhrobí 
Berry – Benátská zrada (historický t.)

Společenské a historické romány
Coelho – Vítěz je sám
Groffová – Příšery templetonské
Mawer – Jidášovo evangelium
Sapkowski – Narrenturm
Hejcman – Let osamělého ptáka (váleč-
ný r.)

Populárně-naučná literatura
Rodina a práce – jak je sladit a nezbláz-
nit se (Marksová-Tominová)
Jsem nesmělá, ale léčím se. Průvod-
ce seznamováním pro chytré slečny 
a dámy (Bramlyová)
Gerstner – Krkonošská kuchařka aneb 
hory dávají chléb (průvodce po ročních 

obdobích, zvycích a jídlech našich před-
ků a s vyprávěním a recepty)
Jazykové hry a hříčky (Schneiderová)
Tajná znamení a rituály svobodných 
zednářů (Zunneck)
Iveto, sbohem…(Dvořáková)
Extrémy a lidé blízcí. Rozhovor se Šimo-
nem Pánkem (Urban)

Nové knihy na červen

České knihy
Hrachovcová – Víš, s mužskýma je kříž!
Jakoubková – Starým láskám nevolej
Smetanová – Příběhy z olivového ostro-
va
Žilák – Jehla
Körnerová – Pozlacená klec
Sichinger – Cukrový klaun

Romány pro ženy
Blasi – Léto na Sicílii
Thomsonová – Bigamista
Steelová – Borec
McCulloughová – Bouřlivé vody
Medlicottová – Dny po svatbě
Bakerová – Sladká vůně bolehlavu
Napětí:
Cole – Byznys
Starling – Mesiáš
Grisham Společník
Crombie – Probuzená minulost
Velinský – Labutí píseň
Francis – Vyrovnaný účet
Životopisné a historické romány:
Renaultová – Apollónova maska
Mlynkec – Slavíci kamenného mostu
Kramerová – Clařina válka
Berry – Benátská zrada
Franklinová – Labyrintem smrti

Populárně-naučná literatura
Žiju, jak dýchám (Lee)
Ciao sexu (Kuras)
Sbíráme mince (Frouz)
Ženy, které uměly myslet i bez manžela 
(Uhrová)
Kmotr Mrázek III. Válka kmotrů (Kmen-
ta)
Z dějin české každodennosti (Lendero-
vá)
Kam zmizel zlatý poklad republiky 
(Motl)

Nové knihy v dětském 
oddělení – jaro 2010

- pro začínající čtenáře -
Album lidí – obrázky
Hádám, hádáš, hádáme (Pospíšilová)
Zlobilky (Drijverová) – druhé čtení
Naše máma je bosorka (Futová) – druhé 
čtení
Školní strašidlo (Pospíšilová) 
Dobrodružství mezi dinosaury (Osborn)
 – magický domeček -
Medvídek Kuma (Skala)

- pro větší čtenáře -
Hergé - Případ Hluchavka (Tintinova 
dobrodružství)
Horváthová – Max a Saša
Kratochvíl – Duchaři (Pachatelé dobrých 
skutků)
Vogel – Tanec čarodějnic
Strašpytlům vstup zakázán – Výprodej 
v domě hrůzy. Dračí vejce
WITCH – Zlatý pramen. Ebenová pyra-
mida. Plamen jasu. Srdce Země.
Petrovič – Škola. Příručka pro přežití 
školní docházky
Zweigová – Pes hledá člověka 

- pro dospívající čtenáře -
Myracleová – Jedenáct
Mead – Vampýrská akademie2 - Mrazivý 
polibek
James – Zombie blondýny
Kestřánková – Rytíři a jiná havěť
Taylor - Pán proroctví
Muchamore – Třída A. Vězení
Noviková – Drak Jeho Veličenstva
Polášková – Julie, Sebastián a tajemství 
archeologie 

Zábavně-naučná literatura
*Kdo je to? Moje první encyklopedie La-
rousse *V moci kouzel * Stromy * Koně 
* Hokusy pokusy *50 karetních her pro 

bystré hlavy * Snadné háčkování

Recepty
Meruňkové kuře

4 kuřecí řízky - naklepat, osolit, okořenit 
podle chuti, obalit ve škrobové moučce, 
opéct na oleji, vyndat do tepla. Na výpeku 
osmažit menší cibuli  /dobrá je červená/ 
nakrájenou  na kolečka, přilít 300 ml 
kuřecího vývaru, přidat 2 lžíce meruňkové /
rybízové, višňové,… /marmelády, povařit do 
zhoustnutí. Vložit řízky do omáčky a nechat 
prohřát. Možno dochutit balzamikovým 

octem, pepřem. Příloha: brambory, rýže.



– 13 –

sobota 19.6. v 19.45 h. 
VšiCHNi JSOu V POHOdě 

Americké širokoúhlé drama (99 min). Citlivá dramatická 
komedie Všichni jsou v pohodě zobrazuje obrázek rodi-
ny, který je v moderním světě velice častý. Rodiče a sou-
rozenci jsou od sebe vzdáleni stovky kilometrů a stres 
a shon moderního života je vytěžují natolik, že nejsou 
schopni najít si čas, aby si alespoň zavolali nebo aby 
se dokonce vydali na návštěvu svého domova. Vstupné 
70,- Kč, přístupný.

středa 23.6. v 19.45 h.
RObiN HOOd

Nový širokoúhlý americký historický film (140 min.). 
Zapomeňte na všechno, co jste kdy slyšeli o slavném 
zbojníkovi Robinu Hoodovi. Režisérská legenda Ridley 
Scott vám odvypráví vlastní verzi tohoto příběhu. Ta je 
temná, jak temný byl raný středověk, v němž se film 
odehrává, vášnivá tak, jak vášniví byli lidé, kteří vědě-
li, že další den pro ně nemusí nastat, a dobrá tak, jak 
dobrá herecká a tvůrčí sestava se na tomto výjimečném 
projektu sešla. „Chtěli jsme, aby Robin Hood byl stře-
dověkou verzí Gladiátora. Proto jsme si vybrali Ridleyho 
Scotta,“ říká producent Brian Grazer. „Asi jen on dokáže 
natočit tak autentický, historicky věrný a přitom divácky 
atraktivní velkofilm,“ dodává. Hrají:Russell Crowe, Cate 
Blanchett, Mark Strong, Danny Huston, Max von Sydow, 
William Hurt, Matthew Mcfadyen. Vstupné 65,- Kč, pří-
stupný (12).

pátek 25.6. v 19.45 h. !!
mamaS & PaPaS 

České filmové drama (110 min.). Čtyři příběhy filmu tvo-
ří mozaiku osudů několika manželských či partnerských 
dvojic, které v určitém zlomovém bodě života řeší otázky 
chtěného, nechtěného, vytouženého nebo zmařeného 
rodičovství. Záměrem scenáristky a režisérky Alice Nellis 
je ukázat pomocí souběžného vyprávění několika příbě-
hů, že problém moderního rodičovství je širší a hlubší 
než konkrétní situace kterékoliv jednotlivé postavy. Do-
mácí režisérka číslo jedna opět přichází s příběhem, 
který se může dotknout diváků bez ohledu na věk či 
postavení. Každý z vyprávěných příběhů o touze o dítěti, 
osudovém rozhodnutí, zda dítě mít či nemít nebo snaze 
vyrovnat se s nástrahami, které před nás život postavil, 
může být právě ten váš. Vstupné 70,- Kč, přístupný (12).

středa 30.6. v 19.45 h.
škOla žiVOta

Širokoúhlé drama VB (101 min.). V Británii se píší raná 
šedesátá léta a středoškolská studentka Jenny (Carey 
Mulligan) přemýšlí o tom, zda jí její vynikající prospěch 
umožní dostat se na Oxford. Ani přísný otec (Alfred 
Molina) však netuší, že všechno může změnit sezná-
mení s okouzlujícím, avšak poněkud tajemným mužem 
středního věku (Peter Sarsgaard), mužem, který jí uká-
že úplně jiný svět. A náhle se zdá, že si Jenny namísto 
nudného studia může zvolit bezprostřední školu života. 
Stylově laděný snímek s prvky konverzačního dramatu 
vznikl na motivy knižních pamětí britské novinářky Lynn 
Barberové, které pro filmový scénář adaptoval její krajan, 
spisovatel Nick Hornby. Vstupné 60,- Kč, přístupný (12).

sobota 3.7. v 18.00 h. !!
tWiliGHt SáGa: Nový měsíc

Úspěšný americký fantasy horor (130 min.). Ve druhém 
pokračování mega úspěšné Twilihght ságy, natočené 
podle bestsellerů Stephenie Meyerové, oslavuje Bella 
svoje osmnácté narozeniny se svým milovaným Edwar-
dem a celou rodinou Cullenů. Když se pořeže na prstě, 
kapka její krve vyvolá u Jaspera Cullena neovladatelnou 
reakci a Bellu napadne. Edward ji ochrání, ale opět si 
uvědomí, že i když ji nekonečně miluje, je pro ni stále 
životním nebezpečím. Rozhodne se proto ji ochránit jak 
nejlépe se dá – odejít. Pro Bellino zlomené srdce nastává 
velmi těžké období a jedinou oporou je její velmi dobrý 
přítel Jacob. Spolu s ním se ocitne ve světě vlkodlaků, 
věčných nepřátel všech upírů a tuší, že jednoho dne se 
bude muset rozhodnout – Edward nebo Jacob? Vstupné 
65,- Kč, přístupný (12).

městské kiNO
Jablonec nad Jizerou

Červen/Červenec 2010

kRkONOšSké muZeum 
Oznamuje láskám vašim - 

Paseky nad Jizerou

Krkonošské muzeum Správy KRNAP za-
hájil v Památníku zapadlých vlastenců 
v Pasekách nad Jizerou výstavu Oznamu-
je se láskám vašim. Ta přináší přibližně 
sto svatebních fotografií z rodinných alb 
paseckých obyvatel od konce 19. stol. až 
do 40. let 20. století. Společně s foto-
grafiemi se podařilo shromáždit i mnoho 
dobových dokumentů, mezi nimiž ná-
vštěvníci najdou svatební smlouvu z roku 
1834, záznamy z knih prohlášek snou-
benců, oddací listy a mnoho jiných zají-
mavostí, které neodmyslitelně patřívaly 
k svatebním rituálům. 

Výstava bude otevřena od 10. dubna 
2010 a potrvá do 10. dubna 2011. Upo-
zorňujeme však návštěvníky, že v srpnu 
bude na jeden měsíc přerušena. V té 
době bude totiž výstavní prostor uvolněn 
pro výstavní akci Paseckých hudebních 
slavností.

Společenská kronika
životní jubileum slaví v měsíci květnu a červnu 2010 tito 

naši spoluobčané včetně občanů odjinud v místním 
domově důchodců:

80 let Dumková Jarmila 
 Marek Vladimír
81 let Kousalová Anna
 Paulů Hermína
 Martinková Anna
 Hájková Věra
 Švedlerová Marie
 Vojkůvková Květoslava
82 let Vrána Josef
 Jará Jaruška
 Jón Josef
 Janatová Miluše
 Hlavová Mária
83 let Slavíková Jiřina
 Valdmanová Anna
 Pluchová Květuše
84 let Motyčková Marie
 Pelikán Vratislav
85 let Škoda Stanislav
 Holubcová Zdeňka

86 let Radoňská Emilie
 Janouch Jaroslav
87 let Polák Otto
 Vondrová Rozália
 Knopová Lidmila
 Číhal Antonín
 Hájková Emilie
88 let Crha Miroslav
 Votoček Bohuslav
90 let Skřivánková Sláva

Všem oslavencům 
blahopřejeme!

PRáZDNINOVé AKCe
• 26. 6. 2010
 Country festival 2010 v Jablonci nad 

Jizerou od 14.30 hodin U Hájenky
• 2. 7. – 6. 7. 2010 
 Dřevosochání ve Fratniškově v Rokyt-

nici nad Jizerou 
• 14. 7. – 17. 7. 2010
 Krakonošovy letní podvečery na ná-

městí v Jilemnici 
• 24. 7. 2010
 Běh do vrchu na Dvoračky – 25. roč-

ník Českého poháru v bězích do vrchu 
• 24. 7. 2010
 Harrachovské pivní slavnosti – boha-

tý hudební program, prohlídka sklár-
ny, 

• 30. 7. a 1. 8. 2010
 Pasecké hudební slavnosti – 20. roč-

ník této mimořádné hudební události 
• 1. 8. 2010
 Festival dechových hudeb v Jilemni-

ci od 13.00 hodin
• 6. 8. – 7. 8. 2010
 Keltská noc – každoroční hudební fes-

tival v Harrachově
• 7. 8. 2010
 Bike Music Fest v Pasekách nad Jize-

rou – cyklistické závody spojené s ve-
černím hudebním festivalem

• 13. 8. – 15. 8. 2010
 Kovosochání – svátek kovářů – v Gale-

rii Starý kravín ve Františkově



– 14 –

FOtbal
Tabulky k 31.5.2010

liberecký kraj – 1.b třída muži
Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Maršovice 23 18 4 1 78: 27 58 ( 25)
2. Doubí 23 19 0 4 65: 26 57 ( 21)
3. M. Skála 23 11 6 6 65: 40 39 ( 6)
4. Mšeno B 23 12 2 9 61: 46 38 ( -1)
5. Mírová 23 10 7 6 29: 27 37 ( 4)
6. H. Branná 23 9 3 11 48: 46 30 ( -6)
7. Rovensko 23 8 6 9 42: 50 30 ( -6)
8. Jeníšovice 23 8 5 10 40: 46 29 (-10)
9. Držkov 23 8 5 10 28: 36 29 ( -1)

10. Plavy 23 8 5 10 41: 54 29 ( -4)
11. Zásada 23 7 6 10 26: 33 27 ( -6)
12. Víchová 23 5 6 12 31: 55 21 (-15)
13. Rokytnice 23 4 6 13 27: 53 18 (-12)
14. Studenec 23 2 3 18 29: 71 9 (-27)

okresní soutěž muži

Tý
m Záp + 0 -

Sk
ór

e

Body (Prav)

1. TJ Poniklá 22 14 4 4 65:38 46 ( 10)
2. Sokol Horka 22 14 3 5 66:46 45 ( 9)
3. FC Víchová B 21 14 2 5 50:35 44 ( 8)
4. FK Košťálov C 20 13 4 3 94:33 43 ( 7)
5. SK Malá Skála B 22 10 6 6 68:64 36 ( 3)
6. SK Mírová B 22 10 2 10 35:40 32 ( -4)
7. Sokol Bozkov B 21 8 7 6 33:38 31 ( 31)
8. 1. FC Tatobity 22 8 4 10 46:61 28 (-11)
9. SK Studenec B 22 7 5 10 38:44 26 (-10)

10. Spartak Rokytnice B 20 7 3 10 46:43 24 ( -6)
11. Sokol Nová Ves B 21 7 3 11 35:51 24 ( -9)
12. Sokol Rovensko B 22 4 4 14 38:48 16 (-20)
13. TJ Vysoké B 21 4 1 16 24:70 13 (-17)
14. HSK Benecko 18 3 2 13 42:69 11 (-16)

poudačka - Roj
Už jo! Ve štvertek vonen tejden to bude tervám zrouna pětasedumdesát roku co Lojzu z Punkačky strachy málem zahyklo. 

Vostal stáť a kerve by se v něm nedořezal. Čmejral na kraji krosnouskýho háje, dyž zmerčil jak vod smerku ke smerku poska-
kuje hromada klestí. S Lojzou zakindalo, pačmáky ztuhly, musil posennouť do jahůdí. Tervalo honnou chvíli než si v makovici 
přebral co na tom světě muž i nemuž bejť. Tepru dyž rozehnal velčí mhu, seznal, že je pod tou hromadou chrůstu Horačka.

„Kuš babo,“ vopřel se do ní „dyť sem moh chytiť nekalej psotnik. Kradeš na panckym a pak rasíš pocestný.“
„Ale, ale Lojzičku,“ vodsekla mu babka, „to sem asi musila ztratiť paměť. Že kradu a ty seš honnej? Zrouna mně vytanulo na 

mysel, jak to asi bylo, dyž se tvýmu sousedoj Vytilinkoj zmehly jenný krásný noci voba vokapy.“ Hodila po něm perdelej a he-
movala ke domu. Dělať to neměla von je Pámbu spravellivej a ve nne v noci petrachtuje, co se v těch našich krásnech horách 
šustne. Sotva stačila ujiť pár kroku vozvalo se ňáký diuný bzučeni. Pod smětama krajovejch stromu letěl včelí roj, kerej před 
malou chvílej ulít truhlářoj Halamoj. Enu, kam by? Královna se zachrula rounou do suchej smětů, co tarabila Horačka. Roj už 
neměl žánnou svobonnou volbu. Herk, a byl tam taky. Tedy až na tý, co se netrefily a zabloudily bábě pod sukni. Ježíšmarjá 
na reformačky nebylo a tý merchy si na bábě zgustly. „Lojzičku muj milej pomoc!!“ Řvala a tancovala tanec svatýho Víta. 
„Zapomeň na mou nepravou hubu.“ I kdo by se neusternul? Lojza ní schodil z ramen putenice. Koš vostal ležeť v trávě a voba 
hemovali kvaltem pryč. Bába mávala sukněj. Perdelinka, předelinka, vzal to čert. Šlo vo holej život!

„Enu sem já to prapřežalostný stvořeni.“ Lamentovala Horačka. „Co sem zkusila, dyž sem se vycverkla rounou do vosího 
hnízda a tejdě mně daly co proto včely. Zas budu na hazliku řváť bolestěj jak raněný zvíře.“

Miroslav Jon

OSMISMĚRKA
Osmisměrka obsahuje 22 názvů evropských měst. 

Po jejich vyškrtání zůstane 15 písmem, jejichž vypsá-
ním vyjdou názvy některých z horských hřebenů a hor, 

tyčících se nad Rokytnicí n. J.

S A V A L S I T A R B

E I F O S V V T G L U

Ť P A Ř Í Ž A R I E K

Š Á R D Í V R N R S U

E Ž E A K M Š O T U R

P Ň K S H K A B I R E

A O O N Y A V A R B Š

D M N J T T A S A E Ť

U O E H E L S I N K Y

B V É B E R N L A L A

L N Y D I R D A M S Á

Y L O N D Ý N O L S O



– 15 –

okresní přebor starší žáci
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Sokol Jablonec 10 9 0 1 79:8 27 ( 9)
2. TJ Poniklá 9 9 0 0 75:5 27 ( 18)
3. SK Studenec 10 8 0 2 56:14 24 ( 9)
4. Spartak Rokytnice 11 5 0 6 38:19 15 ( 0)
5. Sokol Horní Branná 10 4 1 5 19:31 13 ( -2)
6. Sokol Roztoky 10 4 0 6 22:39 12 ( -3)
7. TJ Vysoké 11 1 0 10 9:85 3 (-18)
8. FC Víchová 11 0 1 10 5:102 1 (-14)

okresní přebor starší přípravka
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Jiskra Libštát 13 11 1 1 57: 15 34 ( 13)
2. SK Jilemnice 10 8 1 1 42: 6 25 ( 10)
3. SK Semily 11 8 1 2 53: 24 25 ( 10)
4. FC Ingeo Lomnice 13 7 3 3 58: 24 24 ( 6)
5. FK Pěnčín - Turnov 11 7 1 3 47: 24 22 ( 4)
6. FK Sedmihorky 12 4 3 5 22: 35 15 ( -3)
7. Sokol Martinice 13 4 2 7 33: 38 14 ( -1)
8. Spartak Rokytnice 13 2 0 11 30: 85 6 (-12)
9. Sokol Jablonec 11 1 2 8 9: 45 5 (-10)

10. Sokol Horní Branná 13 0 2 11 16: 71 2 (-25)

VOleJbal

krajský přebor 2 muži / Hradecký kraj/
p. družstvo utkání V P S sety míče body
1. TJ Sokol Libáň A 24 19 5 0 65:24 1831:1475 43
2. TJ Spartak 

Rokytnice n. Jiz. A
24 18 6 0 60:37 1932:1777 42

3. TJ Jičín A 22 18 4 0 61:31 2083:1820 40
4. TJ Sokol 

Dřevěnice B
24 12 12 0 46:43 1847:1749 36

5. TJ Benešov 
u Semil A

24 11 13 0 49:44 1822:1800 35

6. VK Harta A 24 9 15 0 36:58 1817:1923 33
7. TJ Sokol Radim A 24 4 20 0 25:61 1532:1852 28

kuželky

Rokytnice nad Jiz. 28. 4. 2010 

kuželky – ZPRáVy Z Oddílu
V minulém čísle Rokytnického zpravodaje jsme přenechali 

prostor místním lyžařským oddílům, aby prezentovaly svoje 
výsledky v zimní sezoně 2010. Stejně tak, jak odtával sníh 
na horách, uplynul i další ročník dlouhodobých kuželkářských 
soutěží Východočeského kraje.

V soutěžích reprezentovala místní TJ SPARTAK tři družstva 
dospělých a jedno dorostenecké. Největší pozornost v oddílu 
je věnována našemu „A“ družstvu, které hraje divizní soutěž. 
Ve vyrovnané tabulce figuruje náš tým po skončení soutěže 
na 5. místě a s umístěním můžeme být spokojeni. Nejlepším 
hráčem -jednotlivcem v sezoně 2009/10 se stal Petr Mařas, 
kdy za sebou nechal více jak 150 hráčů VČ kraje. S průměrem 
443,5 poražených kuželek na zápas by se neztratil ani ve vyšší 
soutěži, stejně tak jako další hráč oddílu Jakub Stejskal. Oba 
se kvalifikovali na Mistrovství republiky juniorů ve Valašském 
Meziříčí. Mistrovství proběhlo dne 7. – 8.5. 2010 a Jakub ob-
sadil 25. místo, když Petr se nakonec z vážných důvodů byl 
nucen z účasti omluvit. Ani ostatní hráči nejsou v týmu „do 
počtu“, a tak si všichni pro následující sezonu přejeme vy-
bojovat postup, abychom sportovním impulsem dali podnět 
a důvod, proč v Rokytnici přistavět ke sportovní hale víceú-
čelovou přístavbu včetně čtyřdráhy. III. Liga na dvojdráze se 
hrát již nemůže a my nechceme naše věrné fanoušky připravit 
o dramata kuželkářských bojů.

 Oč rozhodněji do soutěží vstupovalo Áčko, o to větší roz-
paky vládly, zda naše Béčko udrží krajský přebor. Nakonec 
z toho bylo 8. Místo v soutěži a celková spokojenost s herním 
projevem mužstva. Nejlepšími hráči jsou stejně jako u Áčka ti 
nejmladší tj. – Petr Janouch a Pavel Červenka, které doplňují 
zkušení harcovníci – jako jsou Standa Hartych a Jarda Vízek.

Ani Céčko letos nebylo v soutěži do počtu a zvláště na pod-
zim hrálo opravdu velmi dobře. Tahounem týmu byli Lenka 
Stejskalová, Radek Novák a Zdeněk Novotný nejst., kterým 
velmi dobře asistovali všichni dorostenci, zvláště pak Honza 
Volf. Nakonec z toho bylo 10. Místo ve vyrovnané tabulce Vč 
soutěže.

Závěrem připomínáme, že od 13. Května se hraje na dra-
hách v Rokytnici již tradiční „Rokytnický turnaj dvojic“. Má-
te-li zájem, spojte se se správcem kuželny panem Zdeňkem 
Novotným a rezervujte si termín!!! Turnaj je i pro neregis-
trované a příchozí, a tak Vám nezbývá než jít a jednou si 
to zkusit! Možná u tohoto pěkného sportu zůstanete, protože 
kuželky můžete začít hrát třeba v padesáti…… 

Za oddíl kuželek M.B.

PiNPONG
krajský prebor i. třídy 

tabulka souteže po 22. kole - Základní cást
1. Jiskra Nový Bor B 22 16 6 0 0 278:118 60

2. SKST Liberec H 22 17 1 4 0  
252:144 57

3. Loko Ceská Lípa C 22 14 5 3 0 233:163 55
4. Sokol Turnov A 22 13 3 6 0 218:178 51
5. SKST Liberec G 22 11 2 9 0 188:208 46
6. TJ Doksy-Mimon A 22 9  3  10 0 196:200 43
7. Loko Depo B 22 9  2  11 0 184:212  42
8. SKST Cvikov A 22 8  3  11 0 204:192 41
9. Spartak Rokytnice A 22 7 2 13 0 182:214  38

Rokytnická neregistrovaná liga 
2010

Vážení sportovní přátelé,
dovolujeme si Vás pozvat co nejsrdečněji

na 13. ročník Rokytnické neregistrované ligy v 
kuželkách. Soutěž bude opět vypsána pro 4 členná 

družstva mužů a 4 členná družstva žen.
Soutěž proběhne v měsících září až prosinec 2010 

v kuželně TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou.

Uzávěrka přihlášek je do 27. 8. 2010
na e-mailu: s.hartych@seznam.cz.

Bližší informace na tel.: +420 737 976 026, +420 732 587 393.



Od 100% do 50% odehraných utkání - Základní cást

18. Honcu Michal Spartak 
Rokytnice A  21 84 51  33 184 : 148 60,71 %

27. Lutz Jan Spartak 
Rokytnice A  20 80  40 40 159 : 158 50,00 %

28. Zuzánková Monika 
Spartak Rokytnice A 22 88 44 44 172 : 183  50,00 %

50. Nesvadba Luboš 
Spartak Rokytnice A 19 76 15 61 87 : 197 19,74 %

Od 50% do 0% odehraných utkání - Základní cást

9. Pejša Martin Spartak Rokyt-
nice A 3 12  6 6  22 : 24 50,00 %

16. Pfeifer Miroslav Spartak 
Rokytnice A 1 4 1 3 8 : 9 25,00 %

33. Štenc Petr Spartak Rokytnice 
A 1  2  0 2 1 : 6 0,00 %

41. Janoušek František Spartak 
Rokytnice A 2 6 0 6  5 : 18 0,00 %

Rokytnice nad Jizerou

oznamuje
EvROpSKá fEdERAcE SIlOvéhO tROJbOJE

pořádá ve dnech 8.- 12. 6. 2010 v norském hamaru

26. ročník ME Juniorů v silovém trojboji
Za Českou republiku byl v kategorii do 82,5 kg nominován 
místní rodák, člen tJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, o.s. 

Jakub Sedláček.

Jakubovi gratulujeme k nominaci a přejeme mu
hodně štěstí v samotném závodě !!!

volby do představenstva a dR Spartak a.s.

Ve středu 26. 5. 2010 proběhlo
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ DO PŘEDSTAVENSTVA A DR

na období od 1.6.2010 do 31.5.2014.

Z kandidátů bylo zvoleno představenstvo a dozorčí rada
Spartak a.s. takto:

pŘEdStAvENStvO: dOZORČÍ RAdA:
1) Ing. Eva Navrátilová 1) Jan Domorád 
2) Petr Doubek 2) Ing. Jaromír Beran
3) Ing. Tomáš Gebrt 3) Edita Samohelová
4) Vladimír Braun 5) Ing. Alois Hanulják

Všem zvoleným gratulujeme a přejeme hodně sil 
a tvůrčích nápadů.

Za výbor TJ: Jiří Jirman, předseda TJ

psychopomoc@capz.cz 

LINKA PSYCHOPOMOCI
 WWW.PSYCHOPOMOC.CZ   ________________

224 214 214
Krize? Problém? Zavolejte! 

PROVOZ LINKY KAŽDÝ 
VŠEDNÍ DEN 

OD 9 DO 21 HODIN
Služba je poskytováná dle běžného tarifu Telecomu. 

Každý z nás se někdy ocitne 

v těžké situaci. Čím dříve je 

krize zachycena, tím snazší je 

nalézt řešení. Zavolejte k nám 

a nebudete na to sami.

224 214 214

GENERÁLNÍ PARTNER LINKY

Franz Kafka: „V mých očích jsou zdi, které oddělují 
zdravé a nemocné, jen výrazem slepoty vůči skutečné 

hodnotě člověka, která je tam i zde stejná.

Tento projekt zajišťuje 
Česká asociace pro psychické zdraví - ČAPZ 
Jelení 9, 118 00  Praha 1, tel./fax: 224 212 656, GSM: 777 783 019
info@capz.cz. www.capz.cz

224 214 214
psychopomoc@capz.cz
WWW.PSYCHOPOMOC.CZ

©  PODPORU V PSYCHICKÉ KRIZI
©  POMOC PŘI ORIENTACI V NEPŘÍJEMNÉ SITUACI
©  INFORMACE, KTERÉ VÁM POMOHOU NAJÍT    
 VÝCHODISKO
©  KONTAKTY NA ODBORNÍKY A ZAŘÍZENÍ 
  Z OBLASTI PROBLEMATIKY PSYCHICKÉHO ZDRAVÍ 
©   KVALIFIKOVANÉ ODPOVĚDI NA OTÁZKY, 
  KTERÉ VÁS ZAJÍMAJÍ Z OBORU PSYCHOLOGIE 
 A PSYCHIATRIE NEBO ODPOVÍDAJÍCÍ ODKAZY

LINKA  PSYCHOPOMOCI

¦ POZORUJETE NA SOBĚ ČI SVÝCH BLÍZKÝCH
 PŘÍZNAKY KRIZE ČI DUŠEVNÍHO ONEMOCNĚNÍ?
  ¡ dlouhodobá skleslost, pocity beznaděje,  
 prázdnota, nespavost, napětí, nechutenství, 
 nepřekonatelná únava, náhlé změny chování,
 neklid, podivné myšlenky...

¦  ŘEŠÍTE NĚJAKÝ MEZILIDSKÝ PROBLÉM? 
 ¡ rodinný, manželský, partnerský, přátelský, 
 pracovní...

¦  PROŽIL/A JSTE NĚCO VELMI NEPŘÍJEMNÉHO 
 A NEVÍTE, JAK SE S TÍM VYROVNAT?
    ¡ ztráta někoho blízkého, povodeň, požár, 
 autonehoda, rozchod, znásilnění, přepadení ...

¦ POTŘEBUJETE INFORMACE ČI KONTAKTY TÝKAJÍCÍ 
 SE PROBLEMATIKY PSYCHICKÉHO ZDRAVÍ? 
  ¡ pro sebe, pro své klienty, pacienty, žáky, 
 přátele, známé, příbuzné...

CO POSKYTUJEME

KDY ZAVOLAT?

KRIZE? PROBLÉM? ZAVOLEJTE!224 214 214

Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje sekretariát  starosty. Informace a inzerce na 
tel. 481 549 319, e - mail : mesto@mesto - rokytnice.cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 20. 7. 2010. 




